
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33492 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2017

DIÁRIA
.

Portaria nº 699/2017 – PGE.G. 
Belém, 06 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
n° 5905704/1, para realizar carga dos autos do processo n° 
0003173-50.2012.8.14.0065, no dia 07.11.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Xinguara/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 245042

Portaria nº 697/2017 – PGE.G. 
Belém, 06 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, Id. 
Funcional nº 5892912/3 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 
Motorista, Id. Funcional nº 6120016/1, para obtenção de carga 
referente ao processo nº 0026182-16.2011.8.14.0301, no dia 
07.11.2017.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Capitão Poço/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SOARAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 244826

Portaria nº 696/2017 – PGE.G. 
Belém, 06 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao Procurador-Geral Adjunto do Contencioso Henrique Nobre 
Reis, Id. Funcional 55589662/1, para participar da inauguração 
da nova sede da 3ª Regional - PGE, no dia 06.11.17.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 244839

Portaria nº 695/2017 – PGE.G. 
Belém, 06 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½ 
diárias ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras Cavalcante 
Junior, Id. Funcional 3342212/2, para acompanhar o Exmo. Sr. 
Governador do Estado na reunião de Governadores, em Brasília-
DF, como também, participar de audiências junto ao STJ, STF e 
despachos na Setorial, nos dias 07 e 08.11.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Locais de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 245035

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 690/2017-PGE.G. 
Belém, 31 de outubro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção

Henrique Nobre Reis 55589662/1 Nº 557/2017-PGE.G de 01.09.2017 03.11.17

Mahira Guedes Paiva Barros 54196751/1 Nº 557/2017-PGE.G de 01.09.2017 01.11.17

Marcela Braga Reis 5903070/2 Nº 557/2017-PGE.G de 01.09.2017 01.11.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 244834

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Execução 
Descentralizada 001/2016 de 24 de Outubro de 2017, 
publicada no DOE nº 33.490 de 01/11/2017.
Onde se lê:
 Objeto: Formalização do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de 
Execução Descentralizada entre os partícipes para ressarcimento 
das despesas administrativas, nos termos dos pareceres técnicos 
da SEDOP.
Leia-se:
 Objeto: Reformulação do Plano de Trabalho com alteração do 
valor inicial e
Prorrogação do prazo do Termo de Execução Descentralizada.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT Presidente da Fundação 
PROPAZ

Protocolo: 244175
ERRATA DO RESUMO DA Portaria nº 609 DE 31 DE OU-
TUBRO DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.491 DE 
06.11.2017 – Protocolo: 244203.
Onde se lê:
Período: 06 a 09/10/2017
Leia-se:
Período: 07 a 10/11/2017

Protocolo: 244706
ERRATA do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Execução 
Descentralizada 001/2016 de 24 de Outubro de 2017, 
publicada no DOE nº 33.490 de 01/11/2017.
Onde se lê:
 Objeto: Formalização do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de 
Execução Descentralizada entre os partícipes para ressarcimento 
das despesas administrativas, nos termos dos pareceres técnicos 
da SEDOP.
Leia-se:
 Objeto: Reformulação do Plano de Trabalho com alteração do 
valor inicial e
Prorrogação do prazo do Termo de Execução Descentralizada.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT Presidente da Fundação 
PROPAZ

Protocolo: 244715

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA Portaria nº 618 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo: Assessor Especial I
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Período: 07 a 10/11/2017.
Objetivo: Participação no seminário do programa MOVER e 
reunião com movimentos de juventude no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 244585
RESUMO DA Portaria nº 618 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo: Assessor Especial I
Origem: Belém/PA

Destino: Santarém/PA
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Período: 07 a 10/11/2017.
Objetivo: Participação no seminário do programa MOVER e 
reunião com movimentos de juventude no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 244699

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Credenciamento nº. 001/2017
Processo nº. 2017/112694
A FUNDAÇÃO PROPAZ, através da Comissão de Credenciamento, 
instituída pela Portaria nº. 408 de 04 de Setembro de 2017 - 
PROPAZ, TORNA PÚBLICO o resultado da fase de Credenciamento 
através da relação atualizada dos interessados credenciados, 
conforme relação abaixo:
Abel Júnior Brito Xerfan
Adrian Dias Lima
Alex Barros de Miranda
Alexandre A. F. de Castro
Álvaro Souza de Jesus
Amanda Karina da C. Sousa
Arliana do Socorro S. de Oliveira
Bárbara Brena dos R. Amador
Benedito Guedes
Camila Barbosa Brandão
Carlos Alberto de Souza Almeida Júnior
Carlos Eduardo Souza
Diego Oliveira
Elton Costa dos Santos
Evandro Maurício Sales da Costa
Fábio Lima Jansen
Fabrício da Conceição
Francinei Damasceno
Geraldo Magella
Gerson Roberto S. Figueiredo
Gilberto Reis da Cruz
Gláucia P. Ferreira
Hailton Oliveira Cruz
Hanna Magaly de C. Ferreira
Heraldo Santos
Hilssy da Silva
Iara de Aviz Dias
Jairo Vergolino N. dos Anjos
Jamile C. A. Conceição
João Ricardo Silva
Karina de A. das Mercês
Kátia Sombra
Keila Érica de Araújo Souza
Kellyton Wilson dos S. Santos
Lana Alves dos Santos
Lielson Costa Barros
Luiz Augusto do N. Santos
Luiz Carlos L. dos Santos
Marcos Albuquerque
Michelle Lima
Nanssy T. Pinto Brandão
Paula Barroso
Paulo Nazareno V. Pires
Regina Diane de Lima Coelho
Renan Correa de Mattos
Renata Campos Ledo
Ricardo Mendes
Robson Gomes Duarte
Robson Rodrigo M. Mendes
Rodrigo M. da Silva
Roseane Milene de S. Tuñas
Rutinéa do S. Viana Silva
Sidney Diniz de Oliveira
Tamirys Amélia Cunha
Tatyana S. da C.Barros
Volney Nazareno Duarte
Willians Vieira Rayol
Wilson Trindade
Ytanaã M. Figueiredo
Zilene de Jesus P. do Carmo


